Teléfono (800) 654-5367 (949) 260-1599  •  Fax (800) 828-2031 (949) 260-1594 Especificaciones sujetas a cambios — U1016 81
Zoom
S10X10MEA-II      10 ~ 100 mm F1.4 – Montura C
Compatible con cámaras de 2/3”, 1/2” y 1/3”
Impedancia de entrada:	 Impedancia elevada
Ajuste de la sensibilidad:	 Nivel de la señal de imagen
		  0.5 ~ 1.0 Vp-p
Precisión del iris	 	 Con señal de entrada de video
automático:		  0.7 Vp-p ± 15% del valor medio
Funcionamiento:	 Zoom: 	 Motorizado (DC ± 4 ~ 12 V, máx. 40 mA)
		  Velocidad aproximada 6 seg. (a 6.4 V)
	 Foco: 	 Motorizado (DC ± 4 ~ 12 V, máx. 40 mA)
		  Velocidad aproximada 7 seg. (a 6.4 V)
	 Iris: 	 Automático (DC + 8.5 ~ 16 V: voltaje fijo,
		  máx. 60 mA)
		  Velocidad de cierre: dentro de los 3.5 seg.
Temp. de funcionamiento:	 -10 ~ +50°C (+14 ~ 122° F)
Tamaño del filtro:		  62 mm P0.75
Montura:	 	 Montura C
		  (Posición ajustable del lente)
Dimensiones, peso aprox.:	70 × 80 × 122.3 mm (a/alt./prof.), 700 g
		  (aprox. 2.8 × 3.1 × 4.8 pulg., 1.5 lb.)
Distancia focal:	 10 ~ 100 mm
Apertura máx. relativa:	 1:1.4
Iris:		  F1.4 ~ aprox. F1200
		  Con filtro puntual de
		  densidad media
Relación de zoom:	 10X
Campo de visión angular:	 2/3”:	 47.5° × 36.5° a 10 mm
			   5.0° × 3.8° a 100 mm
		  1/2”:	 35.5° × 27.0° a 10 mm
			   3.7° × 2.7° a 100 mm
		  1/3”:	 27.0° × 20.4° a 10 mm
			   2.8° × 2.1° a 100 mm
Distancia mín. al objeto
(M.O.D.):		  1.2 m (desde el vértice frontal)
Distancia focal óptica
posterior:		  14.694 mm (en aire)
Señal de entrada del	 Señal de video compuesta o
iris automático:	 señal de video
TV ZOOM LENS
10~100mm 1:1.4
S10X10MEA-II
LENS MADE IN JAPAN NO. 0 0 0 0 0 1
0.
5
ø8.5
62
P
0.
75
ø
65
7.537.5
122.3
5
80
45
Posición de ajuste posterior de la brida
70
Conector 4P (macho)500±50
Longitud del cable 500 ±50 Conector 4P (hembra)
Ajuste VR de GANANCIA
ALC
LEVEL
Ajuste VR de NIVEL, ALC
Longitud del cable 400 ±20
417.3
ø
46
1-
32
U
N
F
F.B. 17.526
Tornillo para fijación en trípode
C1/4-20UN
H
 L
  P
k
  A
v
– Diagrama de conexiones –
PUESTA A TIERRA DEL CUERPO DEL LENTE
AMARILLO
VERDE
ROJO
BLANCO
NEGRO
s/conex.
s/conex.
Fuente +8.5~16 Vcc (Voltaje fijo)
Señal de video
Tierra
 Conector 4P (macho) Conector 4P (hembra)
M
M
M
1
2
3
4
1
2
3
4
IRIS
FOCO
ZOOM
FOCO
N.F.U
NEGRO
s/conex.
VERDE
ROJO
ZOOM
N.F.U
MS1
FIN DEL CIERRE
MS2
FIN DE LA APERTURA
COMÚN
ZOOM   + Tele
LENTE
FOCO   + Cerca
AMPLI-
FICADOR
EE
2/3” Motorizado c/iris automát. para video